

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with 5 columns: W miejscu, z odwołaniem do domu, W Austro-Węgrzech, z jednorazową przesyłką poczt., z dwurazową, W Państwie Niemieckim, W innych państwach.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcyjny 41. Administracyjny Nr 241. Dla zamówień zarządczych 1572.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumerata przyjmują: Zamiejscowa administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejsca w administracji „Nowej Reformy“... Główna siedziba w Krakowie...

„Wolna i niezawisła Litwa“

Kraków, 26 marca. Dnia 23 b. m. kanclerz niemiecki przyjął deputację krajowej Rady Litewskiej, czyli t. zw. „Tarybę“, która notyfikowała mu swoją uchwałę z dnia 11 grudnia 1917 roku...

aby sprawa tego stosunku była zbadana i rozstrzygnięta, zanim zapadną ostateczne postanowienia... W chwili, kiedy wojska austriacko-węgierskie w wiernym przystępie walczą ramię przy ramieniu z Niemcami na zachodzie Europy...

W sprawie polskiej Austriacy ma mieć głos na zasadzie równości z Niemcami. Sprawy polskiej nie można jednak rozwiązać niezależnie od sprawy litewskiej... Podnosimy to wszystkie momenty dla oznaczenia stanowiska narodu polskiego...

Angielskie rezerwy, które się rzuciły naprzeciw nich w rozpaczliwych atakach, poniosły ogromne straty. Korpusy generałów Webera i Conty i wojska generała Gayla, po gorącej walce, przekroczyły kanał Crozat i wyparły dalej...

parliński tu nieprzyjaciela na jego dawne stanowiska między Anere a Somme, które zajmował przed zacięciem się bitwy nad Somme w roku 1916. Między Somme a Oise wojska nasze, walcząc, posuwały się naprzód.

Rozbicie frontu angielskiego.

Kraków, 26 marca. W nocy z dnia 20 na 21 b. m. na froncie zachodnim pomiędzy Arras i La Fere rozpadł się ogień huraganowy wszystkich dział po obu stronach walczących...

trów. Różnica olbrzymia. Jak więc pogodzić te sprzeczności? Wniosek jest zupełnie prosty: Jeżeli faktem jest, że Niemcy ostrzeliwują Paryż, to działy niemieckie muszą być znacznie bliżej stolicy francuskiej...

Na wielu punktach reszty zachodniego frontu trwały walki artylerji i walki wywiadowcze. Ludendorff. Pierwszy generalny kwaterymistrz Berlin, 26 marca.

Biuletyny angielskie. Londyn, 26 marca. Urzędowo komunikat z dnia 23 rano: Ciężkie zapasy trwały do późna po południu na całym froncie bitwy.

Ofensywa niemiecka rozwinęła się odrazu z całą wyrazistością na trzech odcinkach. Główny atak rozegrał się na odcinku środkowym, ataki pomocniczo na odcinkach północnym i południowym...

Anglii zawiedli. Rozumujemy, że nie mogli się ostać wobec nawały niemieckiej, że początkowo działali na ich niekorzyść moment zasłabnięcia, ale jest rzeczą niepojętą, żeby w ciągu 3 dni armia, jak najlepiej we wszystko zaangażowana...

Urzędowo donoszą dnia 25 bm.: Zachodni teren wojny. Następcą tronu bawarskiego księżę Ruprecht, wraz z armiami generałów von Belowa (Otona) i von Marwitz w gwałtownej walce koło Bapaume pobit ponownie nieprzyjaciela...

Angielski biuletyn z 23 b. m. wieczorem: Na całym froncie wre walka dalej z jak największą zaciętością. Na południu od Scarpu, tudzież na południu i zachód od St. Quentin, nasze wojska obudziły swoje nowe stanowiska i zawiąkane są w ciężką walkę z nieprzyjacielem.

Komunikaty niemieckie.

Berlin, 26 marca. (Biuro Wolfa). Urzędowo ogłaszają dnia 24 marca: Zachodni teren wojny. Bitwa pod Monchy—Cambrai—St. Quentin—La Fere jest wygrana. Angielska trzecia i piąta armia i części ściągniętych francusko-amerykańskich rezerw pobito i odparto wśród największych strat ku Bapaume i Bouchavesnes poza front między Peronne a Ham, tudzież na Chauny.

Armia generała Belowa zdobyła wyżynę Monchy i na południe od tej miejscowości poprowadziła atak dalej przez Wancourt i Henin ku zachodowi. Na północny wschód od Bapaume armia ta walczy o trzeci pozący nieprzyjacielską. Silne kontrataki angielskie odparto. Armia generała Marwitz, następując pobięciem nieprzyjaciela na pięty, w dziesiątym pościgu przedarła się jeszcze w nocy z 22 na 23 bm. aż do trzeciej pozący nieprzyjacielskiej na linii Equancourt—Nurlu—Templeux La Fosse—Berues.

Generałowie von Conta i von Gayl, ścigając niezmordowanie, ruszyli za ustępującym nieprzyjacielem. Wieczorem zdobyto Guyscard i Chauny. Ostrzelaliśmy z dalekośnych dział twierdzę Paryż. Krwawe straty nieprzyjaciela są nadzwyczajnie ciężkie. Potężnej zdobyczy, która od dnia 21 marca pozostała w naszych rękach, dotychczas jeszcze nie przejrano.

Angielski biuletyn z 23 b. m. wieczorem: Na całym froncie wre walka dalej z jak największą zaciętością. Na południu od Scarpu, tudzież na południu i zachód od St. Quentin, nasze wojska obudziły swoje nowe stanowiska i zawiąkane są w ciężką walkę z nieprzyjacielem. W nocy odparto silne nieprzyjacielskie ataki w okolicy Jussy wśród ogromnych strat dla nieprzyjaciela.

